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Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

3_|AKtivet biologjike afatgjata

Viti Viti
Nr. Aktivet Shenime 2014 2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |[Aktive monetare 32,695 301,547
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetlm
|Totali 2 » , 32695 | 301,547
3 |Aktive te tjera fmanCIare afatshkurta 15,982,894 14,898,393
Totali 3 * 15,982,894 | 14,898,393
4 |Inventari 19,579,956 19,466,682
Totall 4 « 19,579,956 | 19,466,682
5 [Aktive b blOlOgjlke afatshkurta
6 |Aktivet afatshkurta te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
L_ TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTA (1) 35,595,545 | 34,666,622
Il |AKTIVE AFATGJATA
1 _[|Investimet financiare afatgjata
Totali 1
2 |Aktive afatgjata materlale 1,998,413 1,998,413
Totali 2 - 1,998,413 | 1,998,413

4 |Aktivet afatgjata jomateriale

Totali 4

5 |Kapital aksionar | papaguar

6 |Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI | AKTIVEVE (1 +lI) " .

| 36,665,035




Pasqyrat Financiare te Vitit 2014

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti

Viti

Shenime

2014

2013

DETYRIMET AFATSHKURTERA

Derivativet

Huamarrjet

Totali 2

Huate dhe parapaglmet
Totali 3 '
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

| 32,673,467 |

32,673,467

32,558,908

32,558,908

Provizionet afatshkurta
TOTALI | DE’TYR_;AFATSHKURTRA‘ )

32,673,467 |

32,558,908

DETYRIME AFATGJATA

Huat afatgjata

Totali 1

N

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (II)
TOTALI | DETYRIMEVE ‘

KAPITALI

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te kosoliduara)

N

Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise
meme

(perdoret vetem ne PF te konoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

28,000

28,000

Rezerva te tjera

=W NSO~ |W

Fitimet e pashperdara

3,978,127

3,482,038

Fitimi (humbja ) e vitit financiare

TOTALI | KAPITALIT (1ll)

TOTALI | DETYRIMEVE VE KAPITALIT (1,11,

814 364

496,089

36,665,035




PASQYRA E TE ARTDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat |Viti Viti
. |Pershkrimi | elementeve Nr.llog. Ushtrimor Para ardhese ]
1|Shitjet neto : 15,208,715 5,367,596
2|Te ardhurat e tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshem e prodhime ne
proces

Materialet e konsumuara
Kosto e punes

pagat e personelit

Shpenzime per sigurime shogerore e
shendetesore

1; 422 OOO

234,468

Bk 735 500

2,458,944

1,734,000

289,578

Amortizimet dhe zhvleresimet

~N

Shpenzime te tjera

893,257

333,864

9

10

Totali | shpenzimeve (shuma 4-7)

14,285,225

Fitimi ( humbsa)nga vepramtaﬂte klyesore T e

(1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpen2|met fmanuare nga nJeS|te
e kontrolluara

4,816,386

551,210

11

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesmarrjet

12

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1

Te ardh.e shpenz.financ. Nga invest.te tjera
financ.afatgjata

12.2

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

34,585

12.3

Fitimet (Humbje) nga kursi | kembimit

12.4

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali | te Ardhurave dh Shpenzimeve Financiare
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja)p

Shpen2|met e Tatimit mbl meln

17

(14-15)

EIementet e pasqyrave te konsollduara

Fitimi (humbja) neto e vstlt f' nancler . .

ara tatimit (9+/-13) |

34,585

551,210

143,711




Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte 2014

Nr.

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

958075

551210

Rregullime per :

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

1084501

-1750807

nga aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritie/Renie ne Tepricen e inventarit

-113274

-3945658

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve , per t'u paguar
nga aktiviteti

114559

7303185

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
MM te perfituara nga aktivitetet
Tatimi mbi fitimin | paguar

MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

(143,711)

1 2esssil

~ 2157930
(55,121)
2102809

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(1,998,413)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetare nga aktivitete financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja /renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

. -o68852]

301547

104396
197151

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

301547
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